

VSIA "Liepājas Simfoniskais orķestris"  
GADA PĀRSKATS  
PAR 2011. gadu

**VADĪBAS ZIŅOJUMS**

**Darbības veids**

Sabiedrība ir reģistrēta LR UR Komercreģistrā 2009.g.29.decembrī.

Sabiedrības pamatdarbība ir mākslinieku darbība, radošās, mākslinieciskās un izklaides darbības, un kultūras iestāžu darbība.

**Uzņēmuma īss darbības apraksts pārskata gadā**

2011.gads VSIA „Liepājas Simfoniskais orķestris” darbībā ir bijis veiksmīgs kā mākslinieciskajā, tā arī saimnieciskajā ziņā. Koncertu apmeklējums un publicitātes apjoms ir audzis, orķestris ir uzstājies festivālos Latvijā un Igaunijā, bet Liepājā realizēti Pianisma zvaigžņu festivāls un festivāls „Liepājas vasara”. Orķestra profesionālā un mākslinieciskā kvalitāte turpināja paaugstināties, un orķestra zīmols, pateicoties veiksmīgai koncertdarbībai Rīgā un Dzintaru koncertzālē, kā arī aktīvai sabiedrisko attiecību kopšanai, ir nostiprinājies un ieguvis papildus vērtību un atpazīstamību. Nozīmīgu vietu orķestra darbībā ieņēmuši reģionālie koncerti, kā arī sadarbība ar Liepājas teātri.

2011. gadā orķestris ir sniedzis 107 koncertus, no tiem Liepājā 67, Rīgā 11, citās pilsētās 9, ārvalstīs 1, kamersastāvu koncertus Liepājā un citur Latvijā - 19.

Neto apgrozījums sastādīja 83 133. Pārskata gada saimnieciskās darbības rezultāts ir peļņa 26 598 LVL.

Pamatkapitāla lielums sastāda 40 800 LVL. Daļu skaits (40 800 daļas) ar vienas daļas nominālvērtību (1.00.LVL) paliek bez izmaiņām.

**Notikumi pēc pārskata gada pēdējās dienas**

No pārskata gada beigām līdz šodienai ir risinājušies notikumi, kas netieši liecina par sabiedrības darbības 2011. gadā mērķtiecīgumu un sekmēm. Lielās Mūzikas balvas žūrija saistībā ar orķestra darbību tika izvirzījusi trīs nominācijas, Lielo Mūzikas balvu ieguva orķestra koncertmeistare Ilze Zariņa. Ir apstiprināta orķestra kamersastāva dalība starptautiskajā festivālā „Meet in Beijing” Pekinā gadam 2012. gada maijā, notiek sarunas par koncertiem Azerbaidžānā, Ķīnā un Dānijā 2013. gadā. Ar nebijušu vērienu, publicitāti un koncertu apmeklējumu Liepājā, Rīgā un Ventspilī izskanējis XX Starptautiskais Pianisma zvaigžņu festivāls. Liepājas domes finansējums ir ļāvis iegādāties sešus augsti profesionālus mūzikas instrumentus – trīs trombonus un trīs trompetes.

VSIA "Liepājas Simfoniskais orķestris"  
GADA PĀRSKATS  
PAR 2011. gadu

**Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība**

Liepājas simfoniskajam orķestrim ir liels izaugsmes potenciāls, ko pilnībā realizēt būs iespējams, ja izdosies iekļūt jaunos noieta tirgos un palielināt valsts, pašvaldību un sponsoru finansējuma apjomu. Nozīmīgs faktors nākotnes perspektīvā ir plānotā jaunas koncertzāles Liepājā būvniecība.

Īpaši aktuāls uzdevums ir sadarbībā ar citām valsts koncertorganizācijām panākt vidējās mūziķu algas paaugstināšanu valsts pasūtījuma dotācijas ietvaros, sākot ar 2013. gadu. Tas ir nepieciešams, lai pakāpeniski nezaudētu profesionāli augstvērtīgo māksliniecisko personālu, kā arī raidītu sabiedrībā signālu, ka ir vērts apgūt grūto mūziķa profesiju, jo tā nodrošinās mūziķiem cienīgus dzīves materiālos apstākļus.

Pie riskiem orķestra kvalitātes saglabāšanā un attīstībā, līdztekus zemajam mūziķu atalgojuma līmenim, līdzekļu nepietiekamībai koncertdarbības veikšanai, ir uzskatāmi orķestra mūzikas instrumentu lielais nolietojums un adekvātas koncertzāles trūkums Liepājā.

**Ziņas par pētniecības darbiem un attīstības pasākumiem**

2011.gada uzņēmums galveno uzmanību veltīja jaunu klausītāju piesaistīšanai, starptautisku kontaktu dibināšanai, kā arī uzņēmuma materiāli tehniskas bāzes saglabāšanai un atjaunošanai. Galvenie pasākumi tika virzīti uz orķestra zīmola nostiprināšanu un popularizēšanu klausītāju, politiķu, ārvalstu diplomātu un citu valstu koncertorganizāciju vidē.

**Priekšlikumi par uzņēmuma peļņas izlietošanu vai zaudējumu segšanu**

Ar 2011. pārskata gada peļņu plānots pilnībā segt iepriekšēja gada zaudējumus.

**Galveno finanšu rādītāju koeficientu analīze**

Apstiprināts saskaņā ar likumu „Par uzņēmuma gada pārskatiem” 6. nodaļā paredzēto pielikumu kā uzņēmuma 2011.gada pārskata daļu, kas izskaidro pārskata pamatformu rādītāju saturu un sabiedrības „Liepājas Simfoniskais orķestris” gada pārskats sekojošā sastāvā:

- 2011.gada 31.decembra bilance ar kopsummu 103 663 LVL.
- Peļņas vai zaudējumu aprēķins ar peļņu 26 598 apmērā.
- Naudas plūsmas pārskats (pēc netiešās metodes).

VSIA "Liepājas Simfoniskais orķestris"  
GADA PĀRSKATS  
PAR 2011. gadu

2011.g. Bruto peļņas rentabilitātes koeficients (rentabilitāte ir uzņēmuma darbības efektivitātes rādītājs. Rentabilitāti nosaka, uzņēmuma neto peļņu dalot ar neto apgrozījumu) sastāda 0.01%, šis nepietiekošs ienesīguma līmenis izskaidrojams ar zemajām biļešu cenām kultūras pasākumu tirgū

Liepājā un reģionā, iedzīvotāju skaita un pirktspējas samazināšanos un piemērotas koncertzāles trūkumu pilsētā.

2011.g. Likviditātes kopējais koeficients sastāda (likviditāte ir uzņēmuma spēja jebkurā laikā atmaksāt savas īstermiņa saistības, kopējais likviditātes rādītājs = apgrozāmie aktīvi / īstermiņa saistības) 0.79, tās parāda, šis rādītājs raksturo uzņēmuma spēju segt īstermiņa saistības, kā arī raksturo, ka uzņēmumam ir nepietiekoši likvīdi aktīvi.

2011.g. Maksātspējas rādītājs (maksātspēja raksturo ilgtermiņa stāvokli, kad uzņēmumam ir pietiekami daudz skaidras naudas, lai norēķinātos ar kreditoriem nekavējoties, kopējās saistības / aktīvi), saistību īpatsvars balance koeficients sastāda 0.58, tas parāda, ka uzņēmumam maksātspējas risks nepastāv, jo var nekavējoties nosegt īstermiņa un ilgtermiņa iespējams bez papildus piesaistītiem līdzekļiem.

Pamatojoties uz augstākminēto rādītāju analīzi var secināt, ka sabiedrībai 2012.g. jāplāno tālāk palielināt bruto peļņas rentabilitāti, lai sasniegtu bruto peļņas pietiekamu līmeni, kā arī piesaistīt papildus finansējumus no sponsoriem, pilsētas un reģionu pašvaldībām.



VSIA „Liepājas Simfoniskais orķestris” Valdes loceklis Uldis Lipskis

2012. gada 03.aprīlis

Gada pārskats apstiprināts īpašnieku sapulcē:

---

Rīgā, Datums

Sapulces vadītājs \_\_\_\_\_